Российская Федерация
Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1 . 1 0 . 2 0 1 4  г. № 1799

О внесение изменений в постановление администрации города Канска от
30.10.2013 № 1558

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ города Канска, их формировании и реализации», постановления
администрации города Канска от 22.08.2013 № 1095 «Об утверждении перечня
муниципальных программ города Канска, предлагаемых к реализации с 1 января
2014 года», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации г. Канска от 30.10.2013 № 1558
«Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское
хозяйство» на 2014-2016 годы (далее - постановление) следующие изменения:

1.1 .Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска
Персидской О.М. опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город
Канск в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джаман.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, по
не ранее 1 января 2015 года.

Глава города Канска H.II. Качан

11риложение
к постановлению
админис трации города Канска
от 31.10.2014.V- 1799

Отдел
/ / т /  организационной у Д з

11риложепие
I О \ производства, кадров ] ■

к постановлению
администрации города Канска
от 30.10.2013 № 1558

Муниципальная программа города Канска «Городское хозяйство»

1. Паспорт муниципальной программы города Канска «Городское
хозяйство»

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа города Канска
«Городское хозяйство» (далее -программа)

Основания
для разработки
муниципальной
программы

Ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации города Канска от
22.08.2013 № 1095 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ города Канска,
предлагаемых к реализации с 01.01.2014 года»;
постановление администрации города Канска от
22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных
программ города Канска, их формировании и
реализации».

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

МКУ «Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Канска».

Соисполнители
муниципальной
программы
Перечень подпрограмм
и отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной системы
города».
Подпрограмма 2.«Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 3. «Обращение с твердыми
бытовыми отходами на территории города»
Подпрограмма 4. «Благоустройство города»
Отдельные мероприятии:
1. Выполнение отдельных государственных

2

полномочий по организации проведения
мероприятий по отлову, учету, содержанию и
иному обращению с безнадзорными домашними
животными.
2. Обеспечение системы управления
муниципальной программой.

11,ель
муниципальной
программы

Создание условий для обеспечения
жизнедеятельности населения города Капска.

Задачи муниципальной
программы

1.Развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры в условиях
повышения доступности транспортных услуг для
населения и повышения комплексной безопасности
дорожного движения.
2.Обеспечение населения города качественными
жилищно-коммунальными услугами в условиях
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности.
3.Снижение негативного воздействия отходов на
окружающую среду и здоровье населения путем
максимального развития системы сбора и
обезвреживания бытовых отходов.
4.Обеспечение комфортных условий для
проживания горожан.

Этапы
и сроки реализации
муниципальной
программы

Срок реализации: 2014 - 201 7 годы
1 этап -  2014 год;
2 этап -  2015 год;
3 этап -  2016 год;
4 этап -  2017 год.

Перечень целевых
показателей и
показателей
результативности
программы

В соответствии с приложением №1 и №2 к
Паспорту программы

Ресурсное обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы
составляет 1 305 849,71325 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 год-425 028,83125 тыс. рублей;
2015 год-298 058,70600 тыс. рублей;
2016 год-290 756,08800 тыс. рублей;
2017 год-292 006,08800 тыс. рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета-786 919,71100 гыс.

3

рублей
2014 год-247 511,01065 тыс. рублей;
2015 год-179 802,90000 тыс. рублей;
2016 год-179 802,90000 тыс. рублей;
2017 год-179 802,90000 тыс. рублей.
средства местного бюджета-518 930,00260 тыс.
рублей;
2014 год-177 517,82060 тыс. рублей;
2015 год-1 18 255,80600 тыс. рублей;
2016 год-110 953,18800 тыс. рублей;
2017 год-112 203,18800 тыс. рублей.

Приложение №

. Отдел
§ /  организационной У д

.. к Паспоргу муниципальной программы
«Городское хозяйство»

а/ работы,дело-
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы «Городское хозяйство»

№
п/п

Цели, задачи, показатели

~ Вес
Ьдиница показателя

измерения
Источник

информации
2012 год 2013 год 2014 год

.................

2015 год 2016 год 2017 гол

1 Цель. Создание условий для обеспечения жизнедеятельности населения города Канска

Доля протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, на
которой проведены работы по
ремонту в общей протяженности
автомобильных дорог города

% X
Расчетный
показатель

0,7 3,1 8,2 10,0 13,7 15,2

Уровень износа коммунальной
инфраструктуры, находящейся в
муниципальной собственности
города Канска

% X
Расчетный
показатель 62,4 62,3

.

62,2 62,1 62,0 61,9

Доля организованных мест твердых
бытовых отходов % X

Расчетный
показатель

0,0 0,0 27,0 50,0 75.0 100,0

Обеспечение население города
улично-дорожным освещением

% X
Расчетный
показатель 57,8 59,2 60,6 62 63.4 64,8

1.1. | Задача 1. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры в условиях повышения доступности транспортных услуг для
! населения и повышения комплексной безопасности дорожного движения.

1.1.1. I  П одпрограм м а! ««Развитие транспортной системы города»

Доля мостов на автомобильных
дорогах общего пользования
местного значения с
неудовлетворительными
транспортно-эксплутационными
характеристиками и их доля в
общем количестве мостов.

% 0,09
Расчетный
показатель 49,5 45.0 40,5 36.0 31,5 27,0

Доля протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, на
которой проведены работы по
ремонту в общей протяженности
автомобильных дорог города

% 0,15
Расчетный
показатель

0,7 3,1 8,2 10,0 13,7 15,2

Доля перевезенных пассажиров по
маршрутам с небольшой
интенсивностью пассажиропотоков
в общем объеме перевезенных
пассажиров.

% 0,03
Расчетный
показатель

21,4 21.4 19,3 19,3 19,3 19,3

1.2.
Задача 2. Обеспечение населения города качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях
энергетической эффективности

энергосбережения и повышенш

1.2.1.
Подпрограмма 2 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
2014-2016 годы

Уровень износа коммунальной
инфраструктуры, находящейся в
муниципальной собственности
города Канска

% 0,15
Расчетный
показатель 62,4 62,3 62,2 62,1 62,0 59,9

Снижение потерь энергоресурсов в
инженерных сетях % 0,131

Расчетный
показатель 12,5 12,4 12,3 12.2 12,1 12,0

1.3.
Задача 3. Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и
и обезвреживания бытовых отходов

здоровье населения путем максимального развития системы сбор:

г  .......
| 1.3.1 Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города»

Доля opi анизованных мес i твердых
бытовых отходов % 0.15

Расчетный
показатель 0,0 0,0 27,0 50.0 75,0 100,0

1.4. Задача 4. Обеспечение комфортных условий для проживания горожан

1.4.1 Подпрограмма 4 «Содержание элементов городского благоустройства»

Обеспечение население города
улично-дорожным освещением

% 0,055
Расчетный
показатель

57,8 59.2 60,6 62 63,4 64,8

Доля зеленых насаждений в городе % 0,045
Расчетный
показатель 0,125 0,1375 0,15 0.1625 0,175 0,2

. - .-^П аспорту муниципальной программы

З н ач ен и е целевы х п оказателей  на дол госр оч н ы !! период

Приложение №  2

пьной программы

«Городское хозяйство»

у/  организационной

№

Цели, целевые показатели
i диница

и ш ерения 201 2  год 2013 т д 2014  год 2015 год

Плановый период

--- -------: ...........■■ ■_________;--------------------------------------------
2 1  производства, кадров Ь - 1 |

ДоЛгбсрочш. й период'ио годам

п/п 2016 год 2017 год 2018 год 2019  год 2020 год '2021 гдДЗ 2022 год 2023 гол 2024 год

Цель. Создание условий для обеспечения жизнедеятельности населения города Канска

1.

Доля мостов на автомобильных
дорогах общ его пользования
местного значения с
неудовлетворительными
транспортно-эксплутационны ми

характеристиками и их доля в
общ ем  количестве мостов.

% 49,5 45 40,5 36 31,5 27 22,5 18 13,5 12,5 11,5 10 8.5

2.

Доля протяженности
автомобильных дорог общ его
пользования местного значения, на
которой проведены работы по
ремонту в общ ей протяженности
автомобильных дорог города.

% 0,7 3.1 8.2 10 13.7 16,9 20,1 23,3 26.5 28 29,3 30,9 33,4

3.

Доля перевезенны х пассаж иров по
маршрутам с небольш ой
интенсивностью пассаж иропотоков
в общ ем  объем е перевезенны х
пассажиров.

% 21,4 21.4 19,3 19.3 19,3 19.3 19,3 19,3 19.3 19,3 19,3 19.3 19,3

4.

Уровень износа коммунальной
инфраструктуры, находящ ейся в

муниципальной собственности
города Канска

% 62,4 62.3 62.2 62.1 62 61.9 61.8 61.7 61.6 61,5 61,4 61.3 61,2

5.
Снижение потерь энергоресурсов в
инженерных сетях

% 12,5 12,4 12,3 12,2 12.1 12 11,9 11.8 11.7 11,6 11,5 11,4 11,3

6.
Доля организованных м ест твердых
бытовых отходов

% 0 0 27 50 75 100 100 100 100 100 100 100 100

7.

О беспечение население города
улично-дорож ны м освещ ением

% 57.8 59.2 60,6 62 63,4 64.8 66.2 67.6 69 70,4 71,8 73.2 74.6